Décimo Septimo Calendas Iunij. Luna. 16 Maij C

30. 11. 22. 3. 15 / 25. 6. 17. 23. 9 / 20. 1. 13. 23. 4 / 16. 26. 7. 18

In Isauria prouincia, sanctorum, Aquilini, &
Victoriani. quorum gesta habentur. Apud
Antisiodorum, beati Peregrini, martyris & epis-
copi, primi ipsius ciuitatis, qui capitali sententia
multatus, coronam meruit sempiternam. In
pago Foroiuliensi, sanctae Maximae virginis,
quae multis clara virtutibus, in pace quieuit.

In Scotia, sancti Brandani abbatis, cuius miri
actus leguntur. Cenomanis, sancti Domnoli epis-
copi. Ciuitate Burdegala, beati Simeonis Stock
Carmelitae, Deiferæ virginis Mariae singulariter de-
noti, ac miraculorum coruscatione prægloriosi.

Ciuitate Sagensi, beati Alnoberti, eiusdem vr-
bis episcopi, & confessoris. Ipso die, beati Re-
noberti, episcopi Baiocensis, & confessoris, magna-

P 4 sancti-

M A I V S.

4 sanctitatis viri. In monte Iouis, depositio sancti Bernardi eremitæ. Eugubij, sancti Vbaldi, episcopi & confessoris. In Gallijs, ciuitate Ambianis, sancti Honorati, episcopi & confessoris. In pago Carnoteno passio sancti Emanii martyris. b Et sanctorum, De bus Anthi- Dioclitiani & Florentij. † Trecis, sancti Fidoli, qui passio, ii episcopi & confessoris. g Die decima sexta, sancti Maij, apud patris Theodoris sanctificati, discipuli sancti Pachomij, Surium.

A N N O T A T I O N E S.

1 De Brandano, Vincentius lib. 22 speculi hist. cap. 81. Huius peregrinationis historiam propter apocrypha quædam, quæ in ea contineri videntur, penitus ab opere isto resecaui.

2 De Dominolo, Greg. Turon. lib. 6 historiæ Francorum cap. 9, & historia eius ad Haduinum præfulem, per quendam familiarem Domnoli, descripta, pag. 303 Surij.

3 De Simeone Stockio, ex Catalogo Scriptorum Brytannicæ. Vitam scripserunt Monaldus Rosarius Vasco, Rolandus Bouchier Hannonijs, & Nicolaus Harleensis Bataanus, viri suis temporibus clari. Officium edidit Robertus Bale, Carmelita Brunhauiae.

4 Bernardi vitam nondum vidi, quam Henricus Glaeanus Heluetius descripsit. Quiescit in monte Iouis, qui ab eo transnominatus est mons sancti Bernardi.

5 Vbaldi Eugubini vitam scripsit Stephanus Cremensis, Ms. Meminisse semper debet.

17 Maij D

Decimo sexto Calendas Junij, Luna

1. 13. 23. 4. 16 / 26. 7. 18. 29. 10 / 21. 2. 14. 24. 5 / 17. 27. 8.¹⁹

1 IN Tuscia, sancti Torpetis martyris. Hic magnus in officio Neronis Cæsaris primum fuit, sed postea pro fide Christi, iubente eodem alapis ceditur, verberibus durissime afficitur, ac bestijs deuoradus traditur, sed minime laeditur. tandem

fandem vero decollatione martyrium suum
tertio Calendas Maij compleuit. sed tamen eius
festivitas celebrius hic recolitur. Ciuitate
Niueduno, sanctorum Heraclij, Paulini, Aqui-
lini, cum alijs duobus.

*¶ Lauduno clavato, translatio corporis sancti
Montani monachi. p Ipso die Elnone, illatio trium
virginum Coloniensium.*

A N N O T A T I O N E S.

1 Torpetis gesta passionis dictauit Artemius, qui om-
nibus interfuerat. Extant parte 2 Legendæ.

2 De Montano, Hincmarus in initio vita S. Remigij.
to. i Surij. pag. 274 *Ante omnia, ne dissimilans tecum*

Decimo quinto Calendas Iunij, luna 18 Maij E

2.14. 24. 5.17 / 27. 8. 19. 30.11 / 22.3. 15.25. 6 / 18. 28.9.20

IN Ægypto, sancti Dioscori lectoris. in quem
præses multa & varia tormenta exercuit, ita
ut vnguis carnes eius effoderet, & lampadi-
bus eius latera inflammaret. Sed cælestis lumi-
nis fulgore territi, ceciderunt ministri. Nouissi-
me laminis ardentibus adustus, martyrium
consummavit. Ipso die, sancti Felicis episco-
pi. qui apud * Spellatensem urbem, sub Maximia-
no imperatore, palmam martyrij adeptus est. tium

In Suetia, ciuitate Vspalensi, sancti Erici, regis Magnum. 19
& martyris. In ciuitate Camerina, sancti Venan-
tij, martyris sub Decio. qui flagris, carcere, facibus-
que superatis, ac leonibus mansuefactis, obtruncatus
Deo spiritum reddidit. Apud Quercetum, p eo-
dem die, sancti Quiniberti confessoris. ^g Die deci-
ma octava, sancti hieromartyris Theodoti Ancyra-
ni, & cum eo virginum septem. Quotiens aliqua præcipua.

P.S. ANNO

M A I V S.

A N N O T A T I O.

¶ De Venatio Macarius Mucius eques Camers. Exhibit propediem Poliuchus. sic carmen inscribitur, quo diuum Venantium Cameretur, cuius sub numine & tutela, iucundissima ac gratissima patria mea est, celebraui.

19 Maij F Decimo quarto Calendas Iunij, Luna
3.15. 25. 6. 18 / 28. 9. 20. 1. 12 / 23. 4. 16. 26. 7 / 19. 29. 10. 21

R Omæ, via Appia, natalis sanctorum Calocerij & Partemij eunuchorum. quorum prior cum esset præpositus cubiculi imperatoris Decij, alter primicerius, nolentes sacrificare idolis, ab eodem interfecti sunt. Item Romæ, Beda plura sanctæ Potentianæ virginis, quæ post multos habet ex agones, post multorum martyrum venerabiliter exhibitas sepulturas, post omnes facultates suas pauperibus pro Christo erogatas, tādem de terris ad cælos migravit. Eodem die, beati Quidam nob̄ sancti Tim. 2 Pudentis †, patris supradictæ virginis. qui ab apostolis Christo inuestitus baptismo, innocentem tunicam usque ad coronam vitae, immaculate custodiuuit. ¶ Eodem die, sancti Petri Calestim de Morono. qui quoniā renunciauit summo pontificatu, canonizatus extitit ab ecclesia tantum pro simplici confessore. P Nobiliaco monasterio, depositio sancti Hadulphi, episcopi & confessoris, q apud *incorporata Atrebatum in ecclesia* sancti Vedasti quiescentis. In Britannia minori, Trecorenſi dioceſi, sancti Iuonis presbyteri & confessoris. qui pro Christi amore causas pupillorum, viduarum ac pauperum, defendere non desistebat. Cinitate Dorotheana, sancti Dunstani archiepiscopi. qui famosum monasterium

nasterium Glasconiense fabricauit, multorum aliorum existens fundator cœnobiorum. Ad cuius sarcophagum crebro manifestatur qualis nunc meriti maneat in cœlis. Eodem die, sancti Cyrilli episcopi Treuirenensis. g Die decima nona, sancti hieromartyris Patritij Prusæ, & sociorum eius.

¶^b Depositio domini Alcuini. Nullus in Monast^o Lercio.

A N N O T A T I O N E S.

- 1 Petri Cœlestini vita impressa est Parisijs anno 1539, conscripta à Cleméte quinto, & fusijs à Petro de Aliaco Cardinali Cameracensi. Quem etiā Surius habet pag. 337
- 2 Iuonis vitam continet bulla Clementis sexti, pag. 355 Surij, & processus canonizationis, Ms.
- 3 Dunstani archiepiscopi vitam scribit Osbertus, Cantuariensis monachus, pag. 309 Surij. Cl. teste Tritthemicio Anno. 1020. Item Guilhelmus Malmesburensis Benedictinus, qui obiit An. 1142.

Decimo tertio Calendas Iunij, Luna 20 Maij G

4.16.26.7.19 / 29.10.21.2.13 / 24.5.17.27.8 / 20.30.11.22

R Omæ, via Salaria, natalis beatæ Basillæ, ^{ut habet pas} virginis & martyris. quæ † cum esset ex ^{fio Eugenia.} regio genere, & haberet sponsum illustrissimū, ^{25 Decembrio.} accusata est ab eodem, quod esset Christiana: decretum est autem à Gallieno Augusto, vt aut sponsum reciperet, aut gladio interiret. Conuēta de hoc, & renuens assensum præbere, gladio transuerberata est. In Gallijs, ciuitate Ne-
mauso, sancti Baudelij martyris. qui comprehē- ^{De Baudelio} sus, cum sacrificare nollet, & in fide Christi Greg. Tu. in
immobilis inter verbēa & tormenta persiste- ^{laudē mar-} tyrum. cap.
ret, martyrij palmam pretiosa morte suscep- ⁷⁸
pit. Bituricas, beati Austregisili episcopi &
confes-

confessoris. ¹ Papiae, sancti Theodori, episcopi &
2 confessoris. Eodem die, sancti Bernardini Senensis,
confessoris Ordinis Minorum, in ciuitate Aquilana
quiescentis. qui totam Italiam suo illustrauit verbo,
atque exemplo. ^q Treuiris, sancti Maximini mar-
tyris, primi huius nominis Treuirensis episcopi. &
in monasterio quod vulgariter Horreum nuncupa-
3 tur, Basilissa virginis. Herefordiae, sancti Athel-
berii, regis Angliae orientalis, & martyris. ^g Die
vigesima, sancti martyris Thalalæi.

De qua vita Tp In Blandinio, translatio corporum, sancto-
Bertulphi c. 30 & 11 se- rum Guduali, Bertulphi, cum reliquijs sanctis
quentibus, virginis Amelberge. In primis dominum.

ANNOTATIONES.

- 1 Aufstregisili vitam scripsit eius quidam aequalis, pag.
 359 Surij.
 2 Bernardini vita apud eundem est fideliter per ciu-
 dem temporis & Ordinis anonymum auctorem scripta.
 Item bulla canonizationis per Nicolaum quintum, est in
 Horis Minorum antiquatis, 20, 21, & 22 Maij.
 3 De Athelberto ex catalogo Brytannico. Osbertus
 de Stoke Clare, Londini monachus sancti Petri, scripsit
 vitam Ethelberti martyris, patris Eduardi, quæ incipit,
 Gloriosus Orientalium Anglorum rex. Claruit 1136. Si-
 meon Dunelmensis scripsit de Ethelberto & Ethelredo
 martyribus. Claruit Anno 1164.

21 Maij A

Duodecima Calendas Iunij, Luna

5.17.27.8.20 / 30.11.22.3.14 / 25.6.18.28.9 / 21.1.12.23

Polii

IN Mauritania Cæsariensi, natalis sanctorum Timothei, † Hippolyti, & Eutychij diaconi. qui apud præfatam regionem verbum Domini disseminantes, pariter coronari mereuerunt. Item apud Cæsaream Cappadociæ, natalia

natalis sanctorum, Polyeucti, Victorij, & Donati. Cordubæ, sancti Secundini martyris.

*Apud Aream, p natalis sanctæ * Idabergæ virgi- al. Iti-
nis. b In ciuitate Antisiodorensi, beati Vualis bergæ
presbyteri, & confessoris. q In Lusitania villa Mi-
liana, passio sancti Mancij, à Iudeis perempti.*

*¶ Item translatio beati Pauli martyris è Con-
stantinopoli, in ciuitatem Venetas, ad monaste-
rium sancti Georgij maioris, anno Domini millesimo
ducentesimo vigesimo secundo, indictione decima.*

*Eodem die, sanctorum, Synesij & * Theopon- al. Theo-
tij. b Et sancti Valentis, martyris & pontificis. pompi
q Augia quem lœtis dicit per gaudia votis. g Die
vigesima prima, sanctorum magnorum regum, &
Apostolis æqualium, Constantini, & Hélenes.*

Qui Constantinus Ecclesiam Dei maximis priuilegijs
honorauit, fidem dilatauit, templa construxit, & plenus
operibus bonis, in pace quicuit. Libellos accusationum
contra episcopos sibi oblatos, conuocatis episcopis in- *Greg. l. 4. e-*
cendit, dicens, Vos dij estis, à vero Deo constituti. Ite, & pist 31 ex Rn
inter vos causas vestras discutite. Apud Nicæam Gal- fini c. 2
liæ, sancti Hospitij, confessoris & viri Dei, qui virtute ab- 2
stinentiae insignis, etiam prophetiæ spiritu claruit. In
Anglia, depositio beati Godrici, eremitæ & confessoris.
cuius actus clari extant †. Nam non perficere. *in Legenda
Anglorum,
late.*

ANNOTATIONES.

1 Constantini vitam Eusebius historiographus libris
quinque, & insigni oratione descripsit. Donatio ipsius
ponitur dist. 96 / & à Leone 9 in epistola 1 cap. 13, 14.

2 De Hospitio incluso. Paulus diaconus lib. 3 de gestis
Langobardorum cap. 1. Per Hospitium Dominus ma-
gnas virtutes operari dignatus est. quæ scriptæ habentur
in libris venerabilis viri Gregorij Turonensis episcopi/
libro 6 historiæ Francorum cap. 6 & 7 / de gloria confes-
orum cap. 97

Vnde-

M A I Y S.

23 Maij B

Vndecimo Calendas Iunij; Luna

6. 18. 28. 9. 21 / 1. 12. 23. 4. 15 / 26. 7. 19. 29. 10 / 22. 2. 13. 24

Seru. 5

De Iul. Ado

In Africa, natalis sanctorum Casti & Æmilio: qui, ut scribit beatus Cyprianus in libro de lapsis, per ignem, passionis martyrium compleuerunt. Apud Corsicam, sanctae Iuliae, quæ crucis suppicio coronata est. Antisiodori, sanctæ Hélenæ virginis. quæ sicut in gestis sancti Amatoris legitur, & multimodam erit virtute clarauit, & miraculis effulsit. In Gallijs, monasterio quod vocatur Vallilias, sancti De quo forte Romani † abbatis, alumnipatris Benedicti. Eo Greg. 2 dial. dem die, sancti Boni. In Gasconia, sanctæ Quiterie virginis, quæ cum alijs multis, egregium martyrium sustulit. In Romæ, sanctorum Faustini & Timothei. g Die vigesimasecunda, sancti martyris Basiliæ. Zogitationes malas.

¶ Romæ, sancti Gosuini, pueri & martyris.

A N N O T A T I O.

1 De Castro & Æmilio Cyprianus sermone 5 de lapsis ante medium. Indicat Possidius de eorundem natali sermonem Augustini, qui non extat.

23 Maij C

Decimo Calendas Iunij, Luna

7. 19. 29. 10. 22 / 2. 13. 24. 5. 16 / 27. 8. 20. 30. 11 / 23. 3. 14. 25

A Pud Lingones, passio sancti Desiderii episcopi. Hic, cum plebem suam ab exercitu Vandalarum vexari cerneret, pro ea supPLICATUS exiens, statim iugulari est iussus. qui pro ouibus sibi creditis ceruicem libenter tendit: & percussus gladio, migravit ad Christum.

rum. Passi sunt autem cum eo & alij plures, de numero gregis sui, & apud eandem urbem conditi. p In Gemblaco monasterio, natale sancti Guiberti * fundatoris, confessoris praelari in miraculis. patris nos.

b Item Viennæ, natale sancti Desiderij episcopi. t stri, ac qui passus est in territorio Lugdunensi. g Die vii Ado Anno gesima tertia, sancti patris & confessoris, Michaëlis, 582. Liber 13 bish. Franc.

c. 24, 32. t In Hispanijs, * Epitacij episcopi, & Basilei. q Epifeti
Ipsa die, sancti Mercurialis, episcopi & confessoris.
In Anglia, ciuitate Roffensi, passio sancti Guilelmi.

A N N O T A T I O N E S.

1. De Guiberto. Sigebertus Gemblacensis de viris illustribus capite ultimo. Scripsi vitam t sancti Guiberti *ep. d. Savis* confessoris, fundatoris ecclesiae nostræ Gemblacensis. de *edita*.
qua excerpti lectiones competenti ordine in eius depositione. Arte autem musica, antiphonas & responsoria, de sanctis Maclovio & Guiberto melificaui.

2. De Guilhelmo. Catalogus Scriptorum Brytannicæ. Thomas Monemutensis monachus scripsit ad Guilhelmum Nordouicem episcopum, vitam Guilhelmi martyris libris septem. Reuerendæ sanctitatis patri ac dom. Miracula eiusdem. Claruit Anno 1160. *Præcepta dei factis.*

Nono Calendas Iunij, luna 24 Maij D

8.20.30.11.23/3.14. 25. 6. 17 / 28. 9. 21. 1. 12 / 24. 4. 15. 26
Natalis Manahen, Herodis tetrarchæ col. *Act. 13. 2*
lactanei, doctoris & prophetæ sub gratia noui testamenti, apud Antiochiam in Christo quiescentis. Item, beatissimæ Ioannæ vxoris Chusæ procuratoris Herodis, quā cōmemorant *Lue. 8. 24*
Euangelistæ. In portu Romano, natalis sancti Vincētij martyris. In Gallijs, ciuitate Nānetis beatorū martyrum, Donatiani & Rogatiani fratrū. *x*
qui pro

qui pro constantia fidei in carcerem missi, & in equulei catasta suspensi, ac laniati; deinde lancea militari perfossi, nouissime capita eorum præcisæ sunt. Apud Histriam, sanctorum martyrum, * Zoelli, Seruilij, Felicis, Siluani, & Dioclis.

Zoili ¶ Leadij, p translatio sancti Lamberti. Item Bononiae, translatio beati Dominici confessoris, in qua ex corpore eius virginico tanta emanauit odoris fragrantia, ut omnium aromatum suavitatem superaret. Quæ anno decimo tertio ab eius felici obitu, de mandato domini papæ Gregorij noni, celebrata fuit ab archiepiscopo Rauennate, & multis alijs episcopis.

ANNOTATIO.

¶ Donatiani & Rogatiani meminit Gr. Turonensis de gloria martyrum cap. 50. Passionem habet tomus tertius Suriij, pag. 385. *Primus humilitatis gradus.*

25 Maij E

Octauo Calendas Iunij, luna

9.21.1.12. 24/ 4.15. 26.7. 18/ 29.10.22. 2.13/ 25.5. 16.27

Amb. ep. 82 ad Vercell. et in Missa. R Omæ via Numentana, natalis beati Vrbani, papæ & martyris. cuius doctrina sub persecutione Alexandri, multi martyrio coronati sunt. Mediolani, sancti Dionysij episcopi & confessoris, qui apud Cappadociam damnatus exilio, ibidem primo quieuit: postea vero reliquias corporis eius per sanctum Basilium, præfatæ vrbis episcopum, receptas, beatus Ambrosius condigno honore condidit.

Apud Mesiam, ciuitate Dorostoro, sanctorum martyrum, Pasicratis, Valentionis, & aliorum duorum simul coronatorum. In territorio

torio Trecassino, sancti Leonis confessoris.

In Britannia, monasterio Maldubienſi, sancti Aldhelmi, episcopi & confessoris. ² Apud Florentiam Tuscicæ, natalis sanctissimi Zenobij, eiusdem ciuitatis ³ episcopi.

Eodem die, sancti Bonifacij papæ. Item translatio sanctissimi Stephani martyris, è Constantiopolis in Venetias, ad monasterium sancti Georgij majoris, anno millesimo centesimo decimo. Apud Assisum, translatio sancti patris Francisci. q*institutoris fratrum Minorum. cuius venerabile corpus, Bonaventura Crucifixi stigmatibus, velut pretiosissimis margaritis, ornatum, anno Domini millesimo ducentesimo Francisci trigesimo, fratribus ad generale capitulum Assisij congregatis, ab ecclesia sancti Georgij, in qua primum locum quietis acceperat, ad basilicam in honore ipsius constructam, octavo Calendas Iunij translatum, con digno honore ibidem situatur. 8 Die vigesima quinta, inuentio tertia pretiosi capitinis præcursoris.*

Eodem die, sancti Aurelij, Redicianæ ciuitatis episcopi. qui cum Dionysio Mediolanensi episcopo sepultus est: ac tandem in Hirsaugiense coenobium translatus à Nottingo episcopo, eius fundatore. ⁴

Sed hæc ipsa obedientia.

ANNOTATIONES.

1 De Urbano, Pontificale cap. 18/ gesta Cæciliae, & ipsius Urbani gesta Ms. per Metaphrastem, secundum Onuphrij citationem, initio Chronicæ ecclesiastici.